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PeaceWorks korttidsutbyte: ICYE-STePs 
 
 
PeaceWorks/ICYE 
PeaceWorks är en icke vinstdrivande ideell förening. PeaceWorks är den 
svenska delen av ICYE, International Cultural Youth Exchange, som är en 
fredsorganisation med över 30 medlemsorganisationer i lika många länder. 
Förutom långtidsprogrammet (6 eller 12 månader) inom ICYE så finns även 
STePs, Short-Term exchange Programmes, för dem som vill vara borta en 
kortare tid.  
 
Avresedatum och ansökningsdatum 
Utbytet pågår mellan 4 och 16 veckor, ansökan sker fortlöpande. Det finns 
alltså möjlighet att påbörja utbytet i princip närsomhelst, vanligtvis är dock 
måndagar startdatum. Ansök gärna i god tid innan du önskar påbörja 
utbytet, med hänsyn till visum, vaccinationer och andra praktiska 
förberedelser. 
 
Åldersgräns 
18 år och uppåt. 
 
Aktuella  länder och projekt 
Bolivia, Costa Rica, Colombia, Ghana, Italien, Kenya, Kina, Marocko, 
Mozambique, Moldavien, Nepal, Nigeria, Uganda, Vietnam, Österrike är 
några exempel på länder man kan åka till genom STePs. För en komplett lista 
samt information om projekt se den internationella hemsidan www.icye-
steps.org där du kan söka efter projekt genom att välja land samt 
arbetsområde i rutan till vänster på förstasidan. 
 
Boende 
Antingen bor volontären i värdfamilj eller på det arbetsprojekt där man 
jobbar, då ofta tillsammans med volontärer från andra länder. I ansökan 
anger volontären sina önskemål. 
 
Arbete 
Vad man jobbar med som volontär beror på framförallt två olika faktorer: dels 
volontärens önskemål och dels vilka projekt som finns i det land som man vill 
åka till. De vanligaste typerna av volontärarbeten är: på barnhem och med 
gatubarn, på skolor, med HIV/Aids- och andra hälsofrågor, inom jordbruk, 
med miljöfrågor, med kulturfrågor, på solidaritetsorganisationer och med 
funktionshindrade eller gamla.  
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Kostnad  
Du tjänar på att vara borta längre perioder. För de första fyra veckorna 
betalar du 9 000 kr*, och därefter 800 kr per extra vecka. Ett par exempel: 
- om du är borta 5 veckor betalar du 9 800 kr 
- om du är borta 10 veckor = 13 800 kr 
- om du är borta 16 veckor = 18 600 kr 
 
I avgiften ingår mat och boende, hämtning/avlämning på flygplatsen vid 
ankomst, försäkring, samt stöd och hjälp från PeaceWorks och värdlandet 
innan, under och efter utbytet. Du står alltså själv för resa till och från 
värdlandet, fickpengar och eventuella vaccinations- och visumkostnader.  
(* För Italien gäller 10 500 för de första fyra veckorna, därefter 1000 kr per extra vecka).   

 
Antagningskriter ium och urval 
Tanken med PeaceWorks volontärutbyte är lika mycket att man som volontär 
ska hjälpa till i landet man kommer till, som att man själv ska lära sig något av 
sin resa. Därför finns inga krav på utbildning eller språkkunskaper. Alla 
människor bär på olika erfarenheter och kunskaper som är inhämtade på så 
många olika sätt. Vårt mål är att alla som vill ska kunna delta i utbytet och 
bidra på sitt sätt. Vårt urval av volontärer bygger på motivation, personlig 
mognad och engagemang. 
 
Volontärplatserna är populära så det gäller att vara ute i god tid. Antagning 
och startdatum sker som sagt fortlöpande. Då det endast finns ett begränsat 
antal platser är det fördelaktigt att lämna in sin ansökan så tidigt som möjligt 
före tänkt startdatum (som du själv bestämmer). En tidigt inskickad ansökan 
ökar också chanserna till stipendium.  
 
Hur anmäler  jag mig? 
Vill du anmäla dig till volontärutbytet fyller du i ansökningsblanketten där 
önskemål om projekt ska framgå. Blanketten hittar du längst ner på 
http://www.peaceworks.se/anmalan. Skicka in den tillsammans med ett 
motivationsbrev på engelska om varför just du vill åka på detta 
volontärutbyte. Så snart du betalat in en anmälningsavgift på 300 kr till vårt 
bankgiro (5636-2965) sker handläggning av din ansökan och du blir kallad 
till intervju. Blir du beviljad en plats skickas din ansökan med motivationsbrev 
vidare till värdlandets ICYE-kommitté. Det bästa är att maila din ansökan till 
oss, men det går även bra att faxa eller posta den. 
 
OBS! När du betalar in din anmälningsavgift, skriv: "förnamn efternamn 
Steps" i meddelanderaden.  
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Stipendium 
Vi hjälper dig gärna att söka stipendier för att täcka deltagaravgiften. 
Det finns många sätt att hitta sponsring för utbytet. Tänk på att ju fler ställen 
du letar på, desto större chans har du att lyckas! Förutom olika stipendier 
och fonder, kolla med din familj, din skola eller varför inte något lokalt företag 
där du bor. För mer info och tips kolla http://www.peaceworks.se/stipendier . 
 
Du kan även sänka avgiften genom att hitta en lämplig värdfamilj åt någon av 
våra utländska volontärer som kommer till Sverige. Om du kan förmedla 
kontakten till en värdfamilj så reducerar vi din deltagaravgift (detta för att det 
är så svårt för oss att hitta familjer som ställer upp). Mer info om vad det 
innebär att vara värdfamilj finns på hemsidan 
(www.peaceworks.se/villdudinfamiljblivardfamilj) eller så kan du ringa till 
PeaceWorks Swedens kontor. 
 
Bli medlem och få aktuell information! 
En bra början om du vill åka som volontär är att bli medlem i PeaceWorks 
(det är gratis). Som medlem får du vår medlemstidning ”FredAktion” hem i 
brevlådan samt ett elektroniskt nyhetsmail i månaden med aktuell information  
om våra volontärplatser och andra intressanta lokala och globala 
happenings. Dessutom får du som medlem i PeaceWorks möjlighet att åka 
på seminarier, kurser och utbildningar och engagera dig i någon av våra 
lokalgrupper. Du blir medlem genom att fylla i formuläret på 
www.peaceworks.se/blimedlemgratis vilken tid på dygnet som helst.  
 


